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苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司 

关于前次募集资金使用情况的专项报告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

一、前次募集资金基本情况 

(一) 前次募集资金到位情况 

本公司经中国证券监督管理委员会证监发行字[2016]2610号文核准，由主承

销商中信证券股份有限公司通过贵所系统采用直接定价方式，向社会公开发行了

人民币普通股(A股)股票2,000万股，发行价为每股人民币9.69元，共计募集资金

总额为人民币19,380万元，扣除券商承销佣金及保荐费2,200万元后，主承销商

中信证券股份有限公司于2016年12月1日汇入本公司募集资金监管账户中信银行

苏州工业园区支行账户(账号为：8112001012500240296)人民币17,180万元。另

扣减招股说明书印刷费、审计费、律师费、评估费和网上发行手续费等与发行权

益性证券相关的新增外部费用1,050.96万元后，公司本次募集资金净额为

16,129.04万元。上述募集资金到位情况业经中汇会计师事务所(特殊普通合伙)

审验，并由其于2016年12月1日出具了《验资报告》(中汇会验[2016]4622号)。 

 

(二) 前次募集资金在专项账户的存放情况 

公司2016年12月1日收到募集资金人民币17,180万元，存放于募集资金监管

账户中信银行苏州工业园区支行账户(账号为：8112001012500240296)，2016年

12月6日按项目投资额分别存放于4个募集资金监管账户中。 

截至2019年9月30日,前次募集资金在专项账户的存放情况如下（单位：人民

币万元）：  

募集资金监管账户

开户行 
银行账号 

初始存放金

额 

截止日

余额 
备注 

中信银行苏州工业

园区支行 
8112001012500240296 1,367.96 

- 
已注销 



中信银行苏州工业

园区支行 
8112001013800240301 510.00 

- 
已注销 

中信银行苏州工业

园区支行 
8112001014500240300 4,800.72 

- 
已注销 

交通银行苏州分行

园区支行 
325605000018010530352 10,501.32 

- 
已注销 

合  计  17,180.00   

鉴于公司募集资金已使用完毕，公司4个募集资金专户剩余的小额资金及所

产生的利息，扣除销户手续费后金额约为16,588.24元（低于500万元且低于募集

资金净额的5%），已经转入公司自有资金账户，用于永久补充流动资金，募集资

金专户将不再使用。截至2018年4月18日，公司已办理完毕募集资金专户的销户

手续，公司与银行及保荐机构签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终

止。截至2019年9月30日，公司已不存在募集资金专户。 

 

二、前次募集资金实际使用情况 

本公司前次募集资金净额为 16,129.04万元。按照募集资金用途，计划用于

“数字化手术室整体解决方案技改项目”、“数字化病区整体解决方案技改项目”、

“ 研发中心建设项目”和“临床数据中心解决方案建设项目”。  

截至 2019 年 9 月 30 日，实际已投入资金 16,198.30 万元。《前次募集资金

使用情况对照表》详见本报告附件 1。 

 

三、前次募集资金变更情况 

(一) 前次募集资金实际投资项目变更情况 

截至 2019年 9月 30日，前次募集资金实际投资项目未发生变更。 

(二) 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明 

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明(单位：万元)： 

投资项目 
承诺募集资金

投资总额 

实际投入募集

资金总额 

差异金

额 

差异原

因 

数字化手术室整体解决方

案技改项目 
10,501.32 10,570.58 69.26 [注 1] 

数字化病区整体解决方案

技改项目 
317.00 317.00 -  

研发中心建设项目 4,800.72 4,800.72 -  

临床数据中心解决方案建 510.00 510.00 -  



设项目 

合  计 16,129.04 16,198.30 69.26  

[注1]募集资金存放银行产生的利息收入及闲置募集资金购买理财产生的投

资收益用于投入项目。 

 

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明 

（一）募集资金投资项目先期投入及置换情况 

 公司第二届董事会第十次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投

入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 11,263.53 万元置

换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

就上述募投项目的预先投入情况进行了鉴证，于 2016 年 12 月 22 日出具了《关

于苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报

告》（中汇会鉴[2016]4822 号）。公司监事会、独立董事发表了明确的同意意见，

保荐机构中信证券股份有限公司出具了同意置换的核查意见。 

（二）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明 

截至 2019 年 9 月 30 日止，公司不存在前次募集资金投资项目对外转让及

置换情况。 

 

五、前次募集资金投资项目实现效益情况 

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明 

《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》详见本报告附件 2。 

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明 

研发中心建设项目因服务于公司整体，无法单独核算效益。 

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明 

不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%(含 20%)以上的情

况。 

 

六、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明 

不存在前次募集资金涉及以资产认购股份的情况。 

 



七、闲置募集资金情况说明 

根据 2017 年 1 月 3 日公司第二届董事会第十次会议审议通过了《关于使用

部分募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司募集资金投资

计划正常进行和资金本金安全的情况下，公司可使用最高额度不超过人民币

3,000.00 万元的闲置募集资金用于投资安全性高、流动性好、发行主体有保本

约定、单项产品期限最长不超过一年的理财产品或进行定期存款、结构性存款，

且该等投资产品不得用于质押,在上述额度内，资金可循环滚动使用。 

公司使用闲置资金的情况如下： 

序

号 
产品名称 签约方 

购买金额

（元） 

赎回金额

（元） 

收益金额

(元) 
购入日期 赎回日期 

1 

交通银行“蕴通

财富•日增利 A

提升 91天”理

财产品 

交通银

行苏州

分行 

30,000,000

.00 

30,000,000.

00 
254,301.37 2017/2/3 2017/5/5 

2 

交通银行“蕴通

财富•日增利”S

款理财产品 

交通银

行苏州

工业园

区支行 

28,000,000

.00 

5,000,000.0

0 
21,157.53 

2017/5/23 

2017/7/1

4 

5,000,000.0

0 
31,842.27 2017/8/9 

5,000,000.0

0 
59,986.30 

2017/10/

10 

5,000,000.0

0 
85,445.21 

2017/12/

8 

3,000,000.0

0 
56,445.21 

2017/12/

28 

5,000,000.0

0 
103,136.99 

2018/1/1

8 

 合计    612,314.88   

 

八、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明 

公司募集资金已使用完毕，4个募集资金专户剩余的小额资金及所产生的利

息，扣除销户手续费后金额为 16,588.24元（低于 500万元且低于募集资金净额

的 5%），已转入公司自有资金账户，用于永久补充流动资金，募集资金专户已于

2018年 4月 18日已办理完毕销户手续。 

 



九、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况 

截至 2019年 9月 30日，本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告和其

他信息披露文件中披露的有关内容不存在差异。 

 

 

特此公告 

 

 

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司董事会 

                                  2020 年 2月 27日 
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